归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.98 5.93 -32.88%

资产负债率（%） 34.26% 37.73% -3.47%

康力电梯股份有限公司 2012 年半年度报告全文

6

（二）境内外会计准则下会计数据差异

1、同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

2、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

3、存在重大差异明细项目

4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 -65,003.48

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准

定额或定量享受的政府补助除外）
4,627,775.04

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应

享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融

资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生

的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当

期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -3,762,964.69

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额

康力电梯股份有限公司 2012 年半年度报告全文

7

所得税影响额 132,205.35

合计 667,601.52 --

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 138,100,500 54.7% 0 0 69,050,250 266,550 69,316,800 207,417,300 54.77%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 135,642,000 53.73% 0 0 66,171,000 0 67,821,000 203,463,000 53.73%

其中：境内法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境内自然人持股 135,642,000 53.73% 0 0 66,171,000 0 67,821,000 203,463,000 53.73%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5.高管股份 2,458,500 0.97% 0 0 1,229,250 266,550 1,495,800 3,954,300 1.04%

二、无限售条件股份 114,379,500 45.3% 0 0 57,189,750 -266,550 56,923,200 171,302,700 45.23%

1、人民币普通股 114,379,500 45.3% 0 0 57,189,750 -266,550 56,923,200 171,302,700 45.23%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 252,480,000 100% 0 0 126,240,000 0 126,240,000 378,720,000 100%

股份变动的批准情况（如适用）

2012年02月23日，公司召开了第二届董事会第八次会议，审议通过了《2011年度利润分配方案预案的

议案》；2012年03月16日，公司召开了2011年年度股东大会，审议通过了《2011年度利润分配方案预案的

议案》。

股份变动的过户情况

2012年03月28日，公司实施了2011年度权益分配：以公司现有总股本252,480,000股为基数， 向全体

股东每10股派3.00元人民币现金（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增5股。

股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

公司实施了2011年度权益分配后，按新股本378,720,000股摊薄计算，2011年度，每股净收益为0.40元。

康力电梯股份有限公司 2012 年半年度报告全文

8

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

王友林 117,702,000 0 59,117,550 176,819,550 首发承诺、高管锁定 2013 年 3 月 12 日

朱奎顺 2,956,500 0 1,478,250 4,434,750 首发承诺 2013 年 3 月 12 日

朱美娟 2,803,500 0 1,401,750 4,205,250 首发承诺 2013 年 3 月 12 日

陈金云 990,000 56,250 495,000 1,485,000
高管锁定、股权激励

未解锁
待定

顾兴生 933,750 28,125 466,875 1,400,625
高管锁定、股权激励

未解锁
待定

刘占涛 596,250 28,125 298,125 894,375
高管锁定、股权激励

未解锁
待定

沈舟群 544,500 157,500 272,250 816,750
高管锁定、股权激励

未解锁
待定

朱瑞华 477,000 157,500 238,500 715,500
高管锁定、股权激励

未解锁
待定

张利春 477,000 157,500 238,500 715,500
高管锁定、股权激励

未解锁
待定

其他股权激励对

象
10,620,000 0 5,310,000 15,930,000 股权激励未解锁 待定

   -- --

合计 138,100,500 585,000 69,316,800 207,417,300 -- --

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期 发行价格（元/股） 发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

股票类

人民币普通股（A

股）

2010 年 03 月 02

日
27.1 33,500,000

2010 年 03 月 12

日
33,500,000

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

权证类

前三年历次证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）

经中国证券监督管理委员会证监许可【2010】187号文核准，公司于2010年首次公开发行人民币普通

股3,350万股，发行价格为27.10元/股，发行后总股本为13,350万股。公司于2010年3月24日，办理了工商变

更登记手续。

康力电梯股份有限公司 2012 年半年度报告全文

9

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

（三）股东和实际控制人情况

1、报告期末股东总数